

وطنیکه

صاحب امتیاز
سید محمد باقر حجازی
جای اداره خیابان سدهی کوجه بدیع المماتک
تلفن ۴۸۶۸

هر شماره دوربال بعد از یکروز پنج ریال
شماره (۱۸۵)
چهارشنبه ۲۹ اسفند ماه ۱۳۳۴
۱۵ ربیع الثانی ۱۳۶۵ قمری
۲۰ مارس ۱۹۴۶

نامه رفیق مولوف بمستر بوین تقاضا دارم در نظر داشته باشید که دولت شوروی اهمیت فوق العاده بانتجام دادن وظایفی که بعهده گرفته است میدهد

دنیای بداند

در خصوص تخلیه کامل ایران از قوای شوروی همچنان که اطلاع دارد بدین نظر را دارد که تخلیه را عرض مدتی که در قرار داد سه گانه انگلیس و شوروی قید شده است صورت پذیرد مولوف

هفته پر آشوب!

خبرنگاران یگانه میگویند این هفته برای ایران هفته پر آشوب است زیرا در این هفته است که آشوب ایران بعد اعلان میگردد همان خبرنگاران اطلاع میدهند که دولت های دو گانه و اعضای سازمان ملل متفق تصمیم ایران هستند که با وجود مسامحت نصرت وزیر آن بمسکو و ابراز همه نوع تمایل و همراهی به مساهله بزم خود شوروی نتهتا ارتش سرخ در موعد مقرر بیرون نرفت بلکه عده بزرگ اعزام گردید و تا پشت دروازه ایستاد بترصرف آنان درآمد.

با وجود این بدینی های تازه و کینه و وضعیت ممالک آذربایجان و قسمت اعظم قاطع الحاصل دیگر باز هم ایران ازمرامجه و دستکاری و شکایت سازمان ملل متفق خورداری میکند یا نه ؟

از طرف دیگر مطابق خبری که دیروز از منابع موثق رسید کاردار سفارت شوروی با قای نصرت وزیر گفته است نتهتا شکایت ایران در نظر دولت شوروی عمل خلاف دوستانه تلقی میشود بلکه دولت شوروی هم مطابق آن نظر رفتار خواهد کرد.

اگر این خبر راست باشد درجه تشنیق و فشار بر ما بعد اعلی رسیده است که توبه ای سنگین خود را بر سر حکومت واستقلال نشانه کرده میگویی اما اگر چنین کنید در نظر ما عمل غیر دوستانه است وسزایش را خواهیم دید.

با اینهمه دولت ما نباید موعرب این گفتارها بلکه کردارها باشد ما با کسی سرچشمه نداریم زیرا خوی وطنیت و وسایل جنگی را فاقدیم اما در عین حال از دنیا استعداد می کنیم عطف توجه میخوانیم با واقعا آن دستگام نوین برآز امید ونوید (سازمان ملل متفق) را بر چشمت برم بزنند و با بعد ما بر سنده ما فیر از صبح خوای عتالت جونی کمک و همراهی با متفقین مخصوصا جان فشانی در راه بیروزی شوروی چه کنای می کنیم شمامیم؟

شستر امریکائی یك اولتیماتوم روس تزاری را دادر بر اخراج وتبید خود تحمل نتوانست و ننام اخطان ایران اصول مشمی بر آن نکاشت ودیای قدیم وجدید را پلرزمانه داشت قسمی که دولت روس تزاری با آن همه فرور استبداد و خودخواهی ناچار شد بوسیله مقامات روسی امریکائی از شخص شستر مقدرت بخواهد ا کون شستر کبیاست آن اختنان را با این اختنان مقابله کنند و از نزدیک به پیند چه درهای بلانی بروی ما کشوده و روزنه های امید را بسته اند.

در هر صورت خبرنگاران و رادیوهای یگانه میگویند تهران شهر در بسته شده کسی نمیتواند کثرترین اطلاعی از جریان مخفی هولناک امروز کشور بدست آورد اطلاعات و هندرجات روزنامه ها منحصرا بخبرهایی است که رادیوهای خارج میفرستند روزنامه های تهران بدون اینکه کوچکترین تعلق و تفسیری در آن بازه بکنارند عین آن اظهارات خشک را منتشر میسازند مردم بیبوت سرگردان هم چشم و گوش بسته منتظر نزول بلا و وقوع همه نوع حوادث میباشند. آری وضع چنین است که آنها میگویند ملت از همه جا بی خبر است تا این ساعت که صفحات روزنامه ما بسته می شود نمیتوانیم نظر دولت نسبت به تقدیم شکایت و یا عدم شکایت چه خواهیم شد؟ آیا باین تهدید های شغافی و بلکه عملی تسلیم گشته است و اگر تسلیم شده جز مرعوبیت و تقویض در مقابل زور و از دست دادن بهترین فرصت برای مراجعه سازمان ملل چه دلیل و منطق دیگری برای مردم ایران و سایر ملل جهان ایراز خواهد داشت زیرا چنانکه مسلم است اوضاع دنیا مویجات و وسایل باز خواست مشوثین وقایع جاری امروز را آماده خواهد ساخت. در این شکی نیست از همین اکنون محافل سیاسی جهان اعلام داشته اند که چه دولت ایران سازمان ملل مراجعه کند و چه نکنند موضوع ایران مطرح میشود ودادگاه بین المللی نتواند گذارد قضیه ایران با این سا دگی بایان باندو در آن صورت معلوم نیست که مشوثین سکوت وتسلیم (البته در صورت سکوت وتسلیم) چه چاره آید پیشه اند و چه راه مقرر برای خود ساخته اند؟ در پایان از اخطاری مثال مشثل داریم نتهتا در این «هفته پر آشوب» بلکه در تمام ادوار این جهان منقلب بر آشوب ایران عزیزان که گرفتار شدند در خدائشانی خاروب باختر جهان بوده است از شر اهریمنان خدانشان محفوظ بدارد

بامید نجات میهن

چون در این موقع ملیونها برادران مادر اسارت واقع گشته و آزادی سکنه ایالات شمالی سلب شده و در نتیجه این حوادث ناخوار خاطرها افسردگشته، برای ایراز همدردی و اعتراض باین تجاوزات مقتضی است شاد باش جشن باستانی را بانتظار روزی محول داریم که خاک میهن از اشغال بیگانگان نجات یابد.

از این رو دین و باز دید نوز را ترلوک با امید خاصی سر زمین ایران، از ایرز توانا مشلت دارم همدردان سال نور باسلامتی آغاز و با حصول اعمال ملی پیاپی برسانند.

سید ضیاء الدین طباطبائی

تقلم: علی جواهر کلام - مدیر هور

امشب هم شب عید است!

نوروز ۱۳۲۵ - ۱۳۸۵ شمسی
۱۹۴۶ - ۱۹۱۶

سی سال پیش هم شب عید ما عزرا شد جنگ بیث اللی اولی (یا بقول آقای جمیل قوزانو سوم) دامنه اش تا دشتیای عراق چشم کشید. قزاق های افسار گسیخته تزاری روس مثل کرک خونخوار بسر ما هجوم آوردند. سالها بدتر از قزاق ها هرقوت هوس می کردند توی حمام های زناهای می رفتند؛ بازارها را می چاییدند؛ بارانوف سرکرده آنها خود را نایب السلطنه ایران میخواند، شمال وجنوب و مشرق و مغرب ایران را زیر سم ستورانش میبود!

بارانوف اوایل اسفند سال ۱۲۸۴ قصد مسافرت اسفهان و تبریز بیار که مقدس شاه عباس کبیر کرد کنسولخانه اسفهان برای مقدمه او جشن گرفت مجلس شادی برپا ساخت. آنوقت هم فارسی زبانهای بودند که مانند امروز استیلا بیگانگان بر ما غنمشد و پهای شادی و نشاط بکنوند همین اشغالی نتونع هم در مجلس جشن بارانوف دعوت داشتند.

خله اسفر قزاقی که جزء ساخلوی قزاقان روس اسفهان بود بهراهی یک دسته موزیک بکنسولگری میرفت؛ مطابق معمول افسران آرتوز قزاقخانه روس لباس ماهوت مشکی بلندی در برداشت، خوشگه طلا بسته بود با چکمه های برقی درخشان چارباغ قدم میدزد و بر خاک پاک نیاکان ما منت میگذازد؛ پشت بد روز گار، ساریان اجل برگشته ای با چند بار بوته و شتر از آنها میگذشت خار بوته با سرودگی اسفر قزاق تصادف کرد آنرا درید؛ اسفرهم از ساریان انتقام گرفته هانیا با خوشگه قیسه ملای خود شکم ساریان را سرفه ساخت فرمان دادر (۱) تزاری گرفتار گشته است؛ که راهنمای آنان به غضب اسفر دادر؛ شترهای بی بیرونی افتاد؛ شترهای بی صاحب ندانسته اسفر غرق مسرت و مست پیروزی با خوشگه خون آلود و سردوشی دریده که از علامت پیروزی بود بکنسولخانه رفت و بسلامتی ظالمان و مستگرنان جام های بیایی در کشید!

مردم اسفهان سروقت ساریان آمدند اما دیر رسیدند، کاش گذشته بود فقط مطابق معمول عده از علماء و روحانیون بسجده مرحوم شیخ لطف الله رفتند ختم امن بجیب گرفتند؛ از خدای عادل کفر ظالم را خواستند. بارانوف فرمان داد مسجد را محاصره کردند توپ هارا بیرون کشیدند علماء را کت پیته از مسجد بزدان بزدند.

این وقایع چنانکه گفتیم در اواخر اسفند و مقارن نوروز بود، مردم ایران آن سال را عید نکرندند؛ همه جا بیجای شیری پنهان قوه و کلاب میآوردند ماتم داشتند. آخرین بشریت آن مردان باک... .

آرتوز ها سیری گشت امیدواریم بر سرنگورد و ملت روس دیگر دچار آتشیان فرمانروایان خونخوار مانند تزار و اتباع تزار نباشد. اما ملت ایران بدبختانه باز هم عیدش عزرا شده است، آذربایجان زیر چکمه مهاجرین و آدم کشان پیته روی بی ناله؛ کیلان وخراسان و کرگات و مازندران از جمله اقتدار حکومت مرکزی خارج است!

خود حکومت مرکزی، مرکز بدبختی و مصائب گشته است نمیتواند صدایش را بلند کند؛ میگویند؛ نفس یکشی از آن دروازه وارد میشود و همین ته بساطت را برهم میزند...

مشروطه ما تعطیل است و آغاز وانجام آنرا کسی نمیداند در صورتی که بجای دولت مستبد خونخوار تزاری دولت عدالتخواه صلح طلبی مانند دولت اتحاد جماهیر شوروی با ما همسایه است.

شاید مقدر ایران چنین است که از دوست و دشمن هر دو بیکش و کره چرا باشد شب عید ۱۳۲۵ ما مثل شب عید ۱۲۸۵ عزرا شود؟

تقلم و یکبهم ستید

قضیه ایران مافوق تمام قضایاست

سوقه تفاهم میان بریتانیا و روسیه شوروی مجدد اتق سیاست عالم اتریه میکند انازونی و بریتانیا میهمند که چرا دولت شوروی برخلاف پیمان منجانیه انگلیس - شوروی مورخ ۱۹۴۳ و ایران مورخ ۱۹۴۲ و اعلامیه مشترک امریکا - انگلیس و شوروی مورخ ۱۹۴۳ تهران ارتش خود را در موعد مقرر یعنی دوم مارس از ایران بیرون ندهند دولت شوروی در نوامبر ۱۹۴۵ بطور صریح تمهید کرد که مفاد پیمان منجانیه را کاملا رعایت میکند ودر میزند مقرر ارتش خود را از ایران بیرون بیاورد ودر کمال تقصیر خود بریتانی که در موعد مقرر ارتش خود را از ایران برده کمال تقصیر نمید و تا کون هر چه دولتی امریکا و انگلیس در این باب توضیح خواسته اند.

دولت شوروی پاسخی باستیضاح آنان ننیده. نصرت وزیر ایران هم که بمسکو رفته بود نتوانست خواهشهای شوروی را بپذیرد و دولت شوروی هم ارتش خود را از ایران ببرد و در نتیجه بحران شدت یافت.

شایعاتی راجع بهزیمت نیروی جدید شوروی بطرف تهران و مرزهای عراق وترکیه بروخات اوضاع افتزوده است و با اینکه مسکو این خبر را تکذیب نمود بازمه قران بسیاری موجود مانده که از اوقات اوضاع نمی کاند.

دولت انازونی در یادداشت نخستین خود بدولت شوروی یاد آورده که چون در اعلامیه تهران مورخ ۱۹۴۳ امضاء وشرکت داشته وتخلیه ایران از ارتش بیگانه را در موعد مقرر تمهید کرده است باین جهت نمیتواند در این مورد بیطرف بناید و ارتش شوروی را برخلاف پیمان در ایران مشاهده کند این یادداشت میرساند که دولت انازونی در جمله آمده شورای امنیت که تاریخ ۲۵ مارس در نیویورک تشکیل میشود مجددا از شکایت ایران نسبت بنجوازات شوروی دفاع و همراهی خواهد کرد.

بقیه در صفحه ۹

تبعید ملاذ الانام

قوام الاسلام از قزوین

از طرف حزب توده

شب دو شبته سه روز شب گذشته عده ای مسلح باسلاح سبک نیمه شب در قریه بعث آباد در فرسخی قزوین بیضانه حضرت آباء اله قوام الاسلام وارد شده ترورها بسر گردگی حسین نوری تروز معروف باین عمل مبادرت نمودند.

آقای قوام الاسلام را در آن وقت شب از قریه بیرون آورده و بوسیله جیب بشار رسانند ودر بین راه بیوسته دشنام و ناسزا میدادند.

همان شبانه آقای قوام الاسلام را از شهر قزوین بیرون آورده در کاظم بیگی بیست فرسخی قزوین پیاده کرده و بایشان اعلام کردند که حساب الام حزب توده اگر دیگر بقزوین بر کشیدند تیرباران خواهد شد و گفته چند روز دیگر تهران خدمت دوستان شما خواهیم رسید.

سیس ایشان را در میان بیابان رها کرده و رفتند آقای قوام الاسلام خود را پیاده بیوسته رسانند تا آنکه وسیله رسیده بطهران عزیمت کردند.

وظیفه - جناب مستطاب ملاذ الانام آقای قوام الاسلام از اجله علماء و روحانیون ایران میباشد که بجای بسی تامفست که اینگونه مورد توهین و حمله دزدان و آدم کشان توده ای واقع گردند.

تاسف بیشتر آنکه مامورین دولت هم نمل بهیست در این قضایا جنبه تماشاچی و بیطرف و گامه مکتب آدم کشات پیدا میکنند.

ایران در رادیوهای بیگانه

مفیر کبیر ایران در واشنگتن هنوز بیحال انتظار بصری برد و گذشته از انتظار خوش نمایندگان مطبوعات را هم در انتظار گذارده است زیرا با آن ها اطلاع داده که بزودی رود مطالب مهمی اعلام خواهد داشت. یکی از کارمندان سفارت کبرای ایران در واشنگتن به نمایندگان مطبوعات گفته که مختما موضوع اعتراض ایران بر علیه تجاوزات شوروی در شوروی مطرح میگردد.

دولت انازونی بطور مؤ که اعلام داشته که اگر هم دولت ایران نتواند شکایت نامه جدیدی به سازمان تقدیم دارد.

دولت انازونی قضایای ایران را دادر شورای امنیت تقبیل خواهد کرد بارة محافل سیاسی لندن معتقدند که قضیه نفت ایران بطور دور و تسلسل دوار و قفقه است بقسمی که شورای امنیت هم نمیتواند کاری انجام دهد زیرا مطابق قوانین اساسی ایران هیچگونه امتیازی بدون تصویب مجلس شورای ملی ایران ارتز ندارد و مجلس شورای ملی ایران هم فلا برای مدت غیر معلومی تعطیل است آن هم دلشلی همین است.

بقیه در صفحه ۹

آخرین خبرهای جهان

هور و وارد پاریس شد - سر باز خانه شوروی در برلن آتش گرفت - اگر به ترکیه حمله شود امریکاز ترکیه دفاع خواهد کرد - در ایتالی برای تعیین رژیم حکومت بازره عمومی مراجعه میشود - مذاکرات مصر و انگلیس محرمانه میباشد

پرزیدنت هور در پاریس

پاریس ۱۹ - بقرار اظهار خبر گزاری فرانسه پرزیدنت هور عصر وارد پاریس خواهد شد و وزیر امور خارجه فرانسه ملاقات خواهد کرد.

قوای فرانسه در هانوا

هانوا ۱۹ - بقرار اظهار خبر گزاری فرانسه قوای فرانسه تحت فرماندهی ژنرال لوکرک امروز وارد هانوا شدند.

یکی از جزایر محلی اعلامیه ژنرال لوکرک را در بار بدعت اهالی باراش انتشار داد در حقیقت محیط بسیار آرام است.

مراجعه به آراء عمومی در ایتالیا

۱۹ - بقرار اظهار خبر گزاری فرانسه ناپ السلطنه ایتالیا امروز دو فرمان در باره مراجعه به آراء عمومی و مجلس مؤسسان امضاء نموده - بمقیه نامه ای برای نخست وزیر فرستاد - نایب السلطنه در این نامه خاطر نشان میکند که جز رعایت مقررات مشروطیت و اطاعت از اراده ملت که در انتخابات آتی بدست مظهر ظهور خواهد رسید هدف ندارد.

باندی نهر و در سنگاپور

سنگاپور ۱۸ - بقرار اظهار خبر گزاری انگلیس در میان سرور و شامانی انبوه جمعیت امروز باندی نهر در فرودگاه سنگاپور از هوا بیجا فرود آمد.

خرابی موتور هواپیما سه ساعت ورودش را بفرودگاه تاخیر انداخت ولی انبوه جمعیت با محتات در انتظارش بودند.

پایه سربازیار کومنتی خواهد رفت و در آنجا میسسان دریا سالار موت باتن فرمانده کل قوای متفقین در جنوب خاوری آسیا خواهد بود.

هند و مالزی و همچنین سازمان های چین و اندونزی بیاضی نهر و غیر مقدم یک ماژور ژنرال بنام دریا سالار موت باتن باو خیر مقدم گفت.

امروز عصر در ضیائی که از طرف انجنین چینی های سنگاپور باخترش برپا خواهد شد حضور خواهد یافت.

هیئت اعزامی انگلیس به هندوستان فردا انگلستان را ترک خواهد کرد.

لندن ۱۸ - بقرار اظهار خبر گزاری انگلیس در هواپیما بی حامل هیئت وزراء اعزامی انگلیس برای حل مسئله هندوستان و همچنین حامل الکساندر لرد دریا درباری خواهند بود فردا بسوی هندوستان پرواز خواهند کرد.

چنانکه همه میدانند این هیئت دارای ۳۰ رئیس است. بقرائزیر:

تیبیک لاو آراس وزیر هندوستان سر استافورد کریس که سابقا به هندوستان مسافرت کرده است و الکساندر این سه شخصیت سیاسی بیست و دو تن کار - شناسی بهرام خواهند داشت ممکن است مذاکرات هندوستان طولانی و دشوار باشد ولی بهیچ وجه است که هیئت نمایندگان انگلیس در موضع مناسبی بنده وستان میروند بلکه هنگامی میروند که نخستین دولت کارگری انگلیس تصمیب دارد کلیه مساعی خود را بکار برد تا آنکه هندوستان در ردیف ملل بزرگ و مستقل جهان قرار گیرد.

مذاکرات قاهره

قاهره ۱۸ - بقرار اظهار خبر گزاری انگلیس مذاکرات نخستین که بیین نمایندگان مصر و انگلیس جریان خواهد یافت ممکن است بطور قطع بوقبوت

انگلستان در غاورد میانه لطمه

این مذاکرات با حضور کابیل سفیر کبیر جدید انگلستان آغاز خواهد شد در ضمن دولت مصر درخواست دارد که قوای انگلیس مصر و سودان را تخلیه کنند و وحدت دره لیل علسی شود.

تصور میروند با فشاری نخست وزیر مصر در باره محرمانه بودن کامل این مذاکرات برای آستنگه اظهارات تا پیشگاه و پیش از وقت بمذاکرات لطمه نزنند.

سرو ناله کابیل روز چهارشنبه وارد بندر برت سید خواهد شد و از آنجا بقاهره خواهد رفت از جمله کارهای مقدماتی آستنگه استوار نامه خود را بپلک فاروق تقدیم کند.

انجنین امیر اتوری انگلستان

لندن ۱۸ - بقرار اظهار خبر گزاری انگلیس ستر اتلی نخست وزیر انگلستان امروز در مجلس عوام انگلستان اظهار داشت که مسال مربوط باقانونس آرام مهمترین موضوع مذاکرات نخست وزیران امپراتوری آستنگه خواهد بود.

اتلی سخنانش خود ادامه داده گفت بدینسانه غیر ممکن بود که کلیه نخست وزیران در آن واحد وارد لندن بشوند و بهمین مناسبت این روز بیست و سوم آردیل با ژوزف چلفی نخست وزیر استرالیا و ناس وزیر دارائی ژرلانده جدید که نماینده نخست وزیر انگلستان است گفتگو خواهد نمود.

مارشال استور نخست وزیر آفریقای جنوبی تا پایان ماه آردیل وارد لندن خواهد شد و در پی آن نخست وزیر کانادا وارد لندن خواهد کردید.

هیئت در اوایل جنگ پیشنهاد های لردها بقیاس کرد در ده بود

استکهلم ۱۹ - خبر گزاری فرانسه «نیوروس» برادرزن گورنیک که برای شهادت در دادگاه وارد لندن خواهد شد امروز اظهار داشته که هیئت پیشنهاد های اردیالیکس را مبتنی بر تخلیه چک اسلوواکی و لهستان که لطمه بجبهت آلمان وارد میساخت در اوایل جنگ رد کرده است.

نامبرده اضافه کرد که گورنیک باعث شد که آلمان بشکور سوئد حمله نکرد.

منجمله صد نفر اسپان زخمی و هزاران دویست نفر بیخانمان گردیده اند

تصور میروند که مخزن مهمات آتش گرفته و انفجار بجا های دیگر سرایت کرده است.

مقامات شوروی در این باره مشغول تحقیقات میباشد ولی هنوز معلوم نیست که این حادثه شوم بر اثر خرابکاری بوقوع پیوسته یا اتفاقی بوده است

مذاکرات سراج اغلو با سفیر کبیر امریکا

آنکارا ۱۹ - خبر گزاری فرانسه فرستاده مخصوص خبر گزاری فرانسه در آنکارا اطلاع میدهد که سراج اغلو نخست وزیر ترکیه امروز ستر ویلسن سفیر کبیر امریکا را در آنکارا بحضور پذیرفت.

معامل سیاسی تصور می کنند که این ملاقات با نظرات دوستی و توجیحی که در طی چند روز اخیر مکررا از طرف دولت امریکا نسبت به ترکیه بعمل آمده و منجمله گویا اخبار بدولت ترکیه اطمینان داده شده که در مورد هر گونه تهاجمی که با مسلم سازمان ملل متفقین لطمه وارد آورد.

امریکا در کنار ترکیه قرار خواهد گرفت ارتباط دارد

واردات فرانسه

پاریس ۱۸ - خبر گزاری فرانسه - دیروز بوسیله فلیکس کوئن رئیس دولت خود در خواست شد از اول ماه ژوئیه آتیانه بجای ماهانه سیصد هزار تن ذغال سنگ که تاکنون از آلمان بفرانسه فرستاده می شد ماهانه یک میلیون تن ذغال تصویر گرفته کرد.

از طرفی دولت فرانسه درخواست خواهد کرد که در واردات ملح آلمان ماده ای گذاشته شود که بسوجب آلمان مجبور شود سالانه بیست میلیون تن ذغال فرانسه تحویل بدهد.

این مقدار مسوی واردات ذغال فرانسه در سالهای اخیر قبل از جنگ میباشد که از کشورهای بیگانه منجمله انگلستان وارد می می کرد.

در سال ۱۹۴۶ صنایع معدنی فرانسه به ۵۰ میلیون تن ذغال نیاز خواهد داشت و این باینتمدی نشانه آستنگه کارگران معادن باید کوشش تازه ای در راه تهیه

از نیروی ملی

اخبار مخصوص ما

تفصیر ۹۰۰۰

آقای محمد حسن پیر معروف به (محبوب علیشاه) پیشوای فرقه متصوفه شاه نعمت الهی که در مراغه سکونت داشته و در آذربایجان متجاوز از ۲۰ هزار نفر پیرو و طرفدار دارند از مذمتها قبل فرود ایشان متجاسرین را متاثر کرده بود تا اینکه اخیرا چند نفر نماینده فرستاده و تقاضای همکاری و مساعدتی کنند ایشان گذشته از اینکه بهمکاروی حاضر نباشند متجاسرین را نصیحت به تبعیت از حکومت مرکزی می نمایند دموکرات ها عصبانی شده منزل ایشان را در محاصره قرار می دهند و این اقدام نا مطلوب باعث خشم و تفرقه شدید در ها هزار متصوف گردیده است

انتشار شب نامه

شب ۱۶ اسفند شب نامه ای از طرف میهن پرستان در تبریز انتشار یافته و در ضمن تعرض بشکومت خود متضاری سه سؤال زیر را هم از متجاسرین نموده اند:

۱- اسم پدر و مادر و محل تولد و نمره شناسنامه جعفر پیشه وری چیست؟
۲- اصولا نخست وزیر از طرف شاه و رئیس قوای مجریه انتخاب و معرفی میشود آیا انتخاب پیشه وری از طرف اعلیحضرت شاه یا مقام دیگری بوده است؟
۳- محمد بی ربا بملت آذربایجان توضیح بدهد که اینهمه املاک و قدینه و اثاث را از کجا و بجه نحوی بدست آورده است؟

اعلام ادامه دارد

آقای موسوی که از املاک بزرگ شهرستان مراغه بود از طرف متجاسرین اعدام میشود

ورود آذربایجانیها

دیروز ۳۰۰ نفر از آذربایجانیها بتهران وارد شدند تهیه لباس نظامی

عقال حزب توده مقدار زیادی از ایبه اونیفورم افراد و افسران ارتش و انداز مرئی و شهربانی را تهیه دیده اند که در موقع لزوم مورد استفاده قرار دهند

تهران اهمیت ندهید

قدرت حکومت آتیا پوشالی است! اول بایست هر چه زود تر داخله آذربایجان و آذربایجانیها را که بامامخالفت دارند نابود کرد سپس اشغال تهران بیش از چهار ساعت وقت نمی خواهد زیرا یک نیروی قوت العاده با ماهر ام خواهد بود

(نقل از نطق اخیر جعفر پیشه وری)
مسافرتی که از تبریز آمده اند میگویند در اطراف خبر از طرف نیروی یک دولت بیگانه جدیدا استقامتی بنا کرده است !!

سرگرد شجاعی پیشقدمی

سرگرد شجاعی افسر خائن ژاندارم پشلت یکی از لیبر های حزب توده که مهربانی مفضل را نداشته بود رفته چکمه خود را در آورده و کمر بندش را باز کرده و با کمال وقاحت مشغول پذیرایی از واردین و ابفای وظیفه پیش خدمتی بوده است!

بمقتصد نامعلوم

ی گویند در تاریخ ۱۸ و ۱۷ اسفند تعدادی نانک شوروی که در شبانات آتیا لآن بوده اند به مقصد نامعلومی بطرف آذربایجان شمر حرکت کرد

بروسیه فرستاده میشود!

شایع است تمام انعام و احشام و خوار بار آذربایجان توسط عالی کش دولت بروسیه حمل میشود نمایندگان این بار پوشالی بازار آمده داکا و انبار های تاجار از باز و آنچه که مورد لزومشان است بدون پرداخت قیمت تصاحب کرده و بروسیه حمل میکنند!

بروز قحطی!

از آتیا که تمام خوار بیار

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

تفصیر ۹۰۰۰

آگهی

در قبال بر که اجرائیه صادره له آقای عزیزالله کستانی و علیه آقای ابوالفتح اشرفی بخواسته سه هزار دویست ریال اصل و دویست و سی ریال بابت حق الوکاله و وجوب و پنج ریال خسارت دادرسی از طرفت و بطلب اجراء یک تنهت قالیسی در بزبات تبریز زمینه کلی (عنائی) و نفوذی حاشیه سورمه بطول ستمتر وهشتاد و بعرض دو متر و هشتاد و پنج سانت موقوم به نه هزار و یکصد ریال و یک تنهت قالیچه شیرازی زمینه سورمه بطول دو متر و چهل سانت و بعرض ستمتر و هشتاد و پنج سانت موقوم به دو هزار ریال که جمع دو قلم نامبرده باز ده هزار و یکصد ریال طبق نظریه کارشناس رسمی از برای شده و محسوبه تقاضای استیفا مطاعل خود را از فرشی اشیاء بازداشت شده نموده لذا حسب مقررات تبیین وقت میشود برای روز شنبه دو فروردین ۲۵ دو بظنهر که اشخاصیکه مایل بشرکت در مزایده نامبرده باشند در روز بالا در محل سراج عمومی سر چهارراه کلونیکه حاضر در مزایده شرکت نمایند بکسیکه بالاترین قیمت را قدا بپردازد اشیاء نامبرده واگذار میشود.

(بجای ایران نو) مدیر دفتر شعبه سوم بخش تهران - حسین حائری ۳-۲

بغض اداره تبلیغات بجزرایده ملی

از يك ماه پیش اداره تبلیغات بجزرایده شده اعلانات دوائر دولتی بجزرایده ملی داده نشود چراید ملی در نظر اداره تبلیغات فقط روزنامه هائی هستند که نسبت بتجاوزات یگانگان و تخلیه نشدن ایران زبان شکایت و اعتراض را گوشه انداد
چرایدی که برای نجات ایران هر خطر و خسارتی را استقبال مینمایند این کینه جوئیها و غرض ورزی را با ممانت و بردباری تلقی نموده شکایتی ندارند و فقط برای حکایت افکار عمومی راز جزایرات دستگاه هیئت حاکمه باید آنگاه سازند.
۴-۵

دویست جایزه رایگان

برای خوانندگان صبا

یک گلدان قره ، ده ممال قره پنج قلم خود نویس پارکر ده شیشه جوهر خود نویس پارکر صدوره صیای جلد شده (۲۸ شماره) ده قوطی بودر عالی (دون ژوان) ده لوله مارتک اعلا (دون ژوان) ۱۰ شیشه ادکلن سلو ده جنت جوراب ابریشمی مردانه ده جنت جوراب ابریشمی زنانه - بیست چهار عینک و اسون بیکم قرعه میان خوانندگان صبا تقسیم خواهد شد

صبح ۲۹ اسفند (امروز) سبازار بخیرید و شماره منصوص آنرا نگاهدارید و منتظر خبر قرعه کشی باشید

چاپخانه مظاهری

تلفن ۸۹۵۶

عالم اسلام

اقامتگاه مسلمانان دنیا حیات اجتماعی عالم اسلام

جمعیت و مقام مسلمانان

تمام دول عالم با مسلمانان دنیا علاقه سیاسی و اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی دارند

اسلام مافوق همه

بطور کلی مسلمانان در همه جای دنیا موجودند ولی مرکز نقل آستان قطعه آسیا در کمر دنیا میباشد. اول در کشور چین بطور دقیق ۷۵ میلیون مسلمان هست که زوایشان چینی و ترک میباشد. مقام مسلمانان چین نزد دولت و ملت چهار صد میلیون چینی محترم و مقدس است. دوم مسلمانان کشورهای فیلیپین (جمع الجزایر فیلیپین) است که سه میلیون و نیم میشوند و تمام دولت جمهوری متحده آمریکا میباشد. این مسلمانان کتک گون لاغر اندام بسیار متصب هستند. مدارس علوم دینی این برادران خاوری در حال ابتدائی مابده و برای تحصیل علوم عالی دینی بیابوه و مصر و عراق عرب میبایند. این برادران قبل از جنگ چهارم بین المللی با اتحادیه خاوردور اسلام داخل شدند و در پرتو قوانین آزاد آمریکا دین خودشان را حفظ کردند و دولت آمریکا از استانبول و باقیمت معلوم علوم دینی برای آنان آورد سی و یکمین رئیس جمهور آمریکا جمعیت اسلام فیلیپین مادنا و مناکت کرد و از مسرت پنجاه هزار جلد قرآن کریم هدیه نموده میثابت مسلمانان فیلیپین مسجانا توزیع کرد.

زندگانی این دسته از مسلمانان بسیار راحت و آزاد میباشد. سوم مسلمانان کشور وسیع اندونزی که مرکز آن ها در جزیره جاوه و ما ساجا و مدارس مذهبی عالی و مناره های بلند و متعدد دیده میشود. این مسلمانان که پادکار قرن سوم هجری هستند قریب ۵۰ میلیون میشوند. تمام اقتدارات سیاسی و اجتماعی و اقتصادی اندونزی در دست مسلمانان آن کشور است. فرهنگ اسلام با تمام معنی در این کشور ترقی کرده است. امروز در آسیا کشور رئیس جمهوروهیت وزیران و مردم بایک اکثریت نام تمام اقتدارات سیاسی و دینی را در دست دارند. مردم اندونزی ترقی و تعالی خودشان را مدیون دین اسلام میدانند. درامان مقدس مسلمانان آنونزی اسلامی اتمه و اهل بیت منقوش می باشد.

تمام این ۴۵ میلیون مسلمان دارای مذاهب مختلفه اسلام میباشد (حتی ۶۵۰/۰ و شافعی ۶۰/۰ و جعفری ۱۱۰/۰ و مالکی ۹۰/۰ و جنبلی ۹۰/۰). چهارم مسلمانان هندوستان که در سیام و گوشا نشین و تونگ و آلام مقیم هستند و بیش از دو میلیون میشوند. اینجا هنوز دارای هیئت دائمی اجتماعی نمیباشد. ملاهای آنها غالباً از کشور جاوه می آیند. ولی در این اواخر هیئت مرکزی مصر معلوم و مبلغ زیادی به آن کشورها فرستاده اند که این برادران مظلوم را حمایت کنند. پنجم مسلمانان هندوستان، که قریب ۸۹ میلیون هستند و از طرف ایران و پادشاهان نیه مستقل هند حمایت میشوند و بر طبق قوانین امپراطوری انگلیس دین و مذهب دهرهای امپراطوری آزاد و محترم است. هیئت روحانی آنها در حفظ مقام اسلامیت معینند و فرقه های سیاسی مسلمانان با اصول دین اسلام مجبور میشوند. مسلمانان هند در بین ۳۰۰ میلیون هندی مقام ارجمند دارند و باهم دیگر متحدند.

ششم اهالی دویلوچستان (بلوچستان انگلیس- بلوچستان ایران) همگی مسلمان و قریب چهار میلیون میشوند. اینجا با لحاظ مقام روحانی به جمعیت مسلمانان هندافان مربوط هستند بلوچها حتی و چغری مذهبند. هفتم مسلمانان افغانستان که بیش از هفت میلیون میباشد مسلمانان افغان غالباً خلیفه مذهب این برادران از دوره سیدجمالالدین پیشوای بزرگ عالم اسلام عزتتعالیه عالم اسلام در آمدند. اگر یک وقتی جمعیت اتحاد اسلام در مقابل هرج و مرج و مظلومان اعلان جهاد نماید. این هفت میلیون ملت جسور و دلشور فوراً بتواند پیشقراول ارتش اسلام جلو تهاجمات پشماگران را خواهد گرفت. هشتم مسلمانان شبه جزیره عربستان که قریب بیست میلیون میباشد. در کشورهای دوازده گانه عربستان اقامت دارند و چون این مسلمانان در عقب و مهد اسلامیت قرار گرفته اند کمی مطلقه عالم اسلام در مین آلوده اند در عالم اسلام اهمیت بسزا دارند ببلایه زبان فرهنگی و دینی و مذهبی عالم اسلام آنها یعنی عرب است. نهم بیست میلیون مسلمانان اهالی شبه جزیره عربستان هسته مرکزی فوای ارتش عالم اسلام را تشکیل میدهند.

مسلمانان شبه جزیره عربستان جعفری، حنفی، مالکی، شافعی حنبلی مذهب میباشد. عربستان دارای چهار دارالفنون است که بزرگترین و عالی ترین آن دانشکده علوم عالی متقول و معقول میباشد. نهم مسلمانان آسیای صغیر که بیش از بیست میلیون میباشد و جناح راست ارتش عالم اسلام را تشکیل می دهند. در آنجا دین اسلام بیچ مذهب تقسیم شده است. دهم مسلمانان شبه جزیره بلکان که عده آنها سی و بیست میلیون می رسد و در رومانی و بلغاری و یوگسلاوی و آلبانی و یونان زندگی میکنند و میثت بزرگ روحانی آن ها در یوگسلاوی است این مسلمانان کاملاً بی چاره شده اند و روز بروز عده آنها کم می شود و بیایات آنها ضعیف می گردد. یازدهم هزار آنها جزء اتحاد اسلام در نیامده اند در محل سکونت خودشان جزء اقلیتهای بسیار کوچک میباشد. عالم مسیحیت بر آنها غلبه کرده است عالم اسلام باید فوراً کمک آنها ببرد. دهم مسلمانان مصر که اکثریت اهالی آن کسور را تشکیل می دهند و دارالفنون های مصر منبع عرفان عالم اسلام است.

جمعیت مسلمانان مصر با نوزده میلیون نفر است. چون مصر مرکز اتحادیه و اتحاد اسلام میباشد مسلمانان مصر از ایت حجت پیغمبر میباشند یازدهم مسلمانان آفریقای شمالی که در کشورهای لیبی، طرابلس غرب تونس و مراکش و ریبوداورو زندگی میکنند. و تمام مسلمانان مصر که اکثریت اهالی آن کسور را تشکیل می دهند و دارالفنون های مصر منبع عرفان عالم اسلام است.

گیله دختر

فصل دوم

لوبادر ایران

کاس آقا و کربلایی خانم میل داشتند سینه شوهر کند و مانند سایر دختران خانه وزندگی ترتیب دهد. اما سگینه بواسطه بی خبری از جیشید و نومیدی در زندگانی هم خواستگار هارا جواب میداد و حتی پاره جوانان اروپا رفته تحصیل کرده هم که بر سر او می آمدند سگینه می گفت شوهر داری مانع خدمتگزاری بایران می باشم من میل دارم تمام عمر را در خدمت دختران ایران صرف نمایم و باین جهت در یکی از دیستان های دخترانه رشت که مخصوصاً اوضاعش خوب نبود و درآمد زیادی نداشت مجانی ممله شد.

سگینه هر روز صبح برای اینکه ببادرزش کمک کرده باشد یکی دو ساعت بخدمت خانه می برداشت و سراساعت نه بکلاس می رفت تا ظهر درس میداد ظهر بخانه می آمد و سپس از صرف ناهار مجدد سر کلاس می رفت و همین که عصر بخانه باز می گشت مقداری دفتن و اوراق دختران را همراه می آورد و تا ساعت هفت شب بیدار می نشست و بتکلیف و دستور شاگردان میرسد. روزهای جمعه هم سگینه بیکار نبود و کمتر به میهمانی می رفت و بایهمان می پذیرفت بیشتر جمعه ها بعضی از شاگردان بیتن در بخانه می آورد حمام میرد ناهار میداد و بعضی از شاگردان طولی نکشید در اثر کوشش سگینه آن مدرسه قف اقامه ترقی کرد.

مردمان بولدار و بی بولی همه دختران خود را با نجا فرستاده زبیرا در آن روزها ممله لایق داناتی مانند سگینه در رشت یافت نیشد سگینه خیاطی گل-دوزی نقاشی موسیقی آبخیزی زبان های فرانسه روسی ترکی فارسی می دانست و دانشرای عالی با دیکو بر زبان کرده بود و بهتر از همه باوق تمام بدخترها چیز یاد میداد و بچه ها هم نیگرفت. زن های رشت می گفتند سگینه خواب نپا شده است یعنی دیگر عقیده داشتند سگینه ندر کرده است تا جیشید بایرات باز کرد و میجان خدمتگزار معارف باشد. سگینه وظیفه خود را انجام میداد بدون اینکه کترین توجیه به این مطالب بکند. در همان روز ها موفقی که سگینه توی کلاس درس میداد و گرم صحبت بود خانم مدیره آهسته و ای رصدا کرده گفت زنی روسی که قدری هم فارسی میداند برای ملاقات آمده است.

سگینه که نام زن روسی را شنید قدری خوشحال شد باین امید که از یاد کو به جیشید خبری آورده اند. و جیشید می دانست حکومت بالشویکی با ده کوبه سقوط کرده و شاهویمان و بیست وشش کیسر دیگر دستگیر و کشته شدند ضنده هزار روسی وارمنی و گرجی هم فراری بایران آمده اند و بیشتر شان در رشت اطراف مقررند اما آخمن زن روسی ناشناس را انتظار نداشت لذا هر طور بود درس را تمام کرده بیرون آمد. زن روسی چکه باره کلی بلندی درپا داشت و روسی کتیف کپنه دور کردنش پیچیده بود بپیراهن پاره مندوسی نصف تری اوک میوشاند زبیرا درمن نداشت وهمان روسی بلنه مثل چادر نماز تاروی چکه هایش می آمد مردم قدم میرد سگاری می کشید و از میان انگشت ها، زرد و ناخن های چرک آبی خود دور بیرون میداد. سگینه تا چشمان آبی وموهای سفید بیور او را دیداد زد: آه لوبا! لوبا!

آگهی

در مهمانخانه استخر رامسر خیابان شاهرضا

دوشب نشینی باشکوه

شب چهارشنبه سوری و شب پنجشنبه عید نوروز تاصبح بهای بیظتام برای شب اول ۳۰۰ ریال برای شب دوم ۲۵۰ ریال بیظتام مفاد مذکور پروانه عبور شب خواهد بود

برنامه

- ۱- ارکستر فغانزی و رقص های شرقی
 - ۲- آتش بازی و اجرای مراسم چهارشنبه سوری و هفت سین بازارکتر فغانزی
 - ۳- شام بازرگانه گروه دهگان بعیت آواز بهترین خوانندگان ایرانی
 - ۴- برنامه ویژه در ۷ باری بیت موزیک فرنگی و هنر پیشگام خارجی
 - ۵- موزیک فرنگی رقص
- بیظتام ما را از مهمانخانه استخر رامسر مغازه سلو آجیل فروشی فرد- کافه ستاره قلا تویه فرمائید
- ۳-۳

مسلمانان لیبی و طرابلس از جامه مصر پیروی دارند و مسلمانان تونس و الجزایر و ریبودو (اورو) به جمعیت اسلامی مراکش مربوطند چون پادشاه مراکش پانسیه اقتدار روحانی دارد مسلمانان آفریقای شمالی را تاحدی حمایت میکند از اعطای علم و عرفان آلی نیز از جامع الازهر پیروی میکنند اینجا بیکه مسوازان ارتش عالم اسلام میباشد سوار سوار سنوسی معروف جهان است و عده مسلمانان آفریقای شمالی بیش از ده میلیون میشود. دین و دیننامه پیرو پادشاه زنگبار شده اند از طرف مسلمانان هندو جاوه حمایت میشوند و هیئت روحانی آنها از هندوستان می آیند و جمعیت آنان نسبتاً دو میلیون نفر میشود سیزدهم مسلمانان قفقازیه که از ملل ترک و تاتار و لرگی و کرجی و قباقرای تاجر و کس و قوموگ اوسه نین، چین وغیره میباشد و عده آنها بیش از هفت میلیون است.

چهاردهم مسلمانان ترکستان و آسیای مرکزی که بیش از بیست میلیون نفرند با نوزدهم مسلمانان ایران که بیش از چهارده میلیون نفرند. سوا اینها بیکه در وقت ذکر کرده است، در تمام نقاط دنیا بطور متفرق و انفرادی مسلمانان زیاد می هستند. امروز عالم اسلام فیهیبه است که مبادی دینی مهمترین عنصر حیات ملت است. امروز ۳۰۰ میلیون مسلمان متعهد در مقابل بی دینوایی مذهبها و ملی سلطه قدام کرده برای دفاع حاضر شده اند زیرا فهمیده اند که مخاطره عظیمی آنها را تهدید میکند چون برای همه ثابت شده است که دیانات در ازمنه گذشته و حاضر و پیشرو تمام مسائل اساسی است.

بیانات سر لشکر مارشال در حضور نمایندگان

سر لشکر جرج مارشال پس از اینکه در پرواز از مسافرت سه ماهه خود بیچین که بنشیند کی مخصوص آقای ترومن رئیس جمهوری اعزام شده بود بامریکا بازگشت امروز اولین مجلس ملاقات با نمایندگان جراییه را تشکیل داد اظهار داشت که برای متحد ساختن مردم آن سا مان بیشتر هائی حاصل شده و این اتحاد اهمیت شایانی بحال جهان خواهد داشت.

گفت اگر مردم جهان محتاج صلح و سلامتند کوشش برای اصلاح امور صلح باید ادامه یابد و قسمت اعظم توفیقی که در اینکار حاصل میشود بدست ملل دیگر بته است.

سر لشکر مارشال اظهار داشت که بزودی به چین مراجعت خواهد کرد سپس گفت که چین ممل جهان باید یکدک کک کند.

پیشوایان چین هر روز موفق میشوند یکی از مشکلات را که در اثر بیست سازد خورد پیش آمده از پیش برادرند.

قسمت اعظم نیروهای مسلح را با هم متحد ساختن بیک ارتش ملی دارنده تشکیل میدهند.

همه آنها اصول سیاسی و اقتصادی را بسبک دموکراسی فهمید و پذیرفته اند. اگر ملل دیگر بملت چین کمک نکنند با در راه نیشد آنها اشکالاتی ایجاد سازند کوشش آنها بی شک بیجایی نخواهد رسید من فکر میکنم امریکه فلا می تواند کمکهای مادی باین ملت بنشاید.

من میدانم که ملت چین چه اندازه با سارکاتیبا حسن نظر و علاقه نشان میدد ولی من کلاطمین هستم که پیشوایان آنها به اهتبی که امریکا به پیشرفت مردم چین و استقرار صلح در اقیانوس اطلس می دهد پی برده اند یا نه.

ما دوستی خود را بر روی اصول مادی قرار ندهیم ولی به استقرار یک حکومت ثابت و متداول نا پذیریم در این علاقه مندیم چند ماهه آتی به هم برسی چون هم بین امریکه تمام اعلمت خواهد داشت ایجاد حکومت های ثابت و استوار در آسیا هم برای ما خیلی مهم است و برای مردم خود آن کشور هابا اینکه در چین همه جا از من استقبال شایانی شد ولی اشکالات در طرف مدت کوتاهی که من در چین ماموریت داشتم خیلی زیاد بود با وجود این پیشرفت های کلی حاصل گردید.

در بی بلیکسه کتیبه وجود دارد

تحصن مدیر گبوتر
و جمعی در حرم حضرت عبدالعظیم
جز این مکان مقدس پناه دیگری برای ملت
مظلوم ایران نهانده است

عصر روز دوشنبه ۲۷ اسفند آقای رضا لطفی مدیر روزنامه گبوتر و کبیل درجه اول دادگستری بقصد تحصن بجم حضرت عبدالعظیم (ع) آمد و دو حضور عده ای بنین اظهار داشت: مطوظان عزیز ما برای دفاع از اسلام و ایران باین بارگه شریف ودژ مستحکم اسلامی بنشاند و متحصن هستیم. در این هنگام که باید آزادی اجتماعی و فردی خود را به هجوم اجانب حفظ کنیم فریضه ملی ما خدمت باین آب و خاک میباشد. ما ایرانیان هیچگونه تسلحه وسیله دفاع نداریم ما فقط می توانیم با ابراز مظلومیت و اعلام ازجان گذشتگی ناله خود را بگوش جایبان برساییم و از دستگناه عدالت بین المللی استمداد کنیم و جز این مکان مقدس پناه گاه دیگری نداریم. روی برده حرم پارچه سفیدی باین عبارات آویخته شده است: « ما مردم بی دفاع و اسلحه در حرم حضرت عبدالعظیم بنشاندیم و در این قلمه اسلامی برای دفاع از اسلام و ایران متحصن شدیم که نام هر کس بازادی ما امانت کند امانت با سلام و این بارگه شریف است». آقای لطفی روز پنجشنبه اول سالون دو ساعت و نیم بعد از ظهر راجع بهمین موضوع سخن ایراد خواهند کرد. از روز دوشنبه تاکنون مرتبندسته های مختلف از تهران بلافاصله بنانه گان آمده و می آتند.

آگهی احضار
بلی شهرت ارزنگ فرزند یعقوب شمل آبخیزی ۲۰ ساله ساکن تهران بازار کهر فوشا پیوه خانه قرضی بوئی که فلا مجهول الکانت است اختطاری شود چوئ شما بشرح کیفر خواست داد امریکه نظامی با تمام ارتکاب پسرقت مورد بیکر کیفری قرار گرفته اید و فلا رسیدگی بوضع بداد گاه جنحه شده ۲۰ تهران راجع گردیده است علیهذا از تاریخ نشر سوین آگهی ظرف مدت سه ماه خود را بدفتر جنحه مزبور معرفی نمایند و الا پس از انقضای مدت مذکور دادگاه غیابا رسیدگی نموده و حکم مقتضی صادر خواهد کرد و در آتی به نروع آگهی لازم دوزم یکدقه منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود.

رئیس دفتر داد گاههای جنحه مرکز غنی زاده ش-۶۰-۳

وطن سران حزب ایران از خطر جست! مهندس فریور با دریافت مبالغی لیره و ریال عازم قاهره شد

از قرار اطلاع مورخ الدوله وزیر پیشه و هنر مهندس فریور نماینده سابق مجلس را بعنوان « مشاور فنی » با ماهی پانزده هزار ریال حقوق استخدام نمود و بلا فاصله مقرر داشت مهندس مشاور فنی بنظرون حل محصولات کشتی (آرایا) بطرف قاهره حرکت کند

مهندس فریور علاوه بر ماهی پانزده هزار ریال حقوق و هزینه سفر رفتن و برگشتن ظاهر روزی هشت لیره هم فوق العاده می گیرد

مهندس مشاور فنی تنها نیروی هیتی هم در التزام رکاب ایشان با مر مورخ الدوله تعیین شده است که از آن جله شیاء الدین غفاری داماد مورخ الدوله و دیگر عیادی نام می باشد زحمات انجام نداده داماد وزیر و عیادی نام از همین حالا مورد نظر واقع گشته و گذشته از حقوق و هزینه سفر از قرار معلوم روزی شش لیره هم نازشت میگرد

وظیفه - از طرفی دست دست کارمندان جزء را بنام داشتن محل و یا کیود پنج سیر خاکه زغال از کار برکنار و تحویل دیوان کبیر میدهند و سران خانواده های را که در این شب عید استطاعت تهیه نان خالی ندارند اخراج مینمایند از طرف دیگر میسیون فوق العاده را بریاست سرست حزب ایران و عضویت داماد وزیر با جیب های پر از لیره و ریال بناموتین موهوم بناموتین میفرستند بیچاره ملتی که باید اینگونه بار بکشد و نتایج زحمتش بپا برود

در حال خدا را شکر که وطن سران حزب ایران از خطر جست و عربده ها و دوندگی های دیروز شانت امروزی نتیجه داد!

اخبار ایران

سفارت ایران در واشنگتن قاضیه ایران را

در شورای امنیت مطرح مینماید
نماینده سفارت کبری ایران در واشنگتن اظهار داشت که دولت ایران قاضیه خود را در شورای امنیت ملل متفق مطرح خواهد نمود و یاد داشتی که در این باره تقدیم میشود مربوط بتوقف مبالغه تریه های شوروی در ایران خواهد بود

وزارت خارجه آمریکا اعلام داشته که هنوز جواب یاد داشت خود را راجع بایران و مشروعی از دولت شوروی دریافت نداشته است

آقای قوام

بسفرای آمریکا و انگلستان اطلاع داده
که قاضیه ایران را در شورای امنیت مطرح میکند
از طهران خبر میرسد که آقای قوام السلطنه نخست وزیر ایران سفرای کبار انگلستان و آمریکا مقیم طهران اطلاع داده که دولت ایران قاضیه خود را بشورای امنیت ملل متفق ارجاع خواهد نمود

موضوع ایران

به متهتبی درجه شدت و بحران خود رسیده است
مخالفت لندن منتهدنه قاضیه ایران که در نتیجه توقف تریه های شوروی در ایران حاصل شده متهتبی درجه شدت و بحران و سخت ترین مرحله خود رسیده است

اگر چنانچه این قضیه در همین دو روزه تصفیه نشود کلیه مسائل ایران یک مریه در شورای امنیت ملل متفق که جلسه آن در نیویورک منعقد میشود مطرح خواهد شد

بلاوه مستر برنس وزیر خارجه آمریکا اظهار داشته که اگر ایران قضیه خود را در شورای مطرح ننماید دولت آمریکا خود مبادرت بطرح قضیه در شورا خواهد نمود

ایران در رادیو های بیگانه

بقیه از صفحه ۱
آرژنتین شوروی موعدی برای تخلیه ایران ذکر نمیکند و انتخابات مجلس آئینده ایران هم با بودن آرژنتین بیگانه از طرف مجلس تحریم شده است

کاردار سفارت بریتانی در مسکو مرتب برای دریافت پاسخ یاد داشت دولت متبوع خود که در باب ایران ارسال گشته بدولت شوروی مراجعه می کند بطور کلی هیچگونه تحفیفی در بحران ایران دیده نمیشود بلکه روز بروز بدت آن می افزاید

منابع موثق غیر می دهند که کار دار سفارت کبری شوروی مقیم تهران به نخست وزیر گفته است اگر دولت ایران شورای امنیت شکایت ببرد دولت شوروی عمل دولت ایران را مخالف دوستی تلقی خواهد کرد و بهمان نهج هم با ایران رفتار خواهد نمود

با این تهدید سخت و یقین قطعی اینکه موضوع ایران در جلسه سازمان ملل متفق مطرح میشود معلوم نیست تا این هفته دیگر وضع ایران چه خواهد شد

بطور قطع ایران و سازمان ملل متفق در این هفته مواجه با بحران بزرگی می شوند پاره از مطمئن این هفته را برای ایران هفت پر آشوب میخوانند

مستر بوین چندی پیش در پارلمان انگلستان این پیش آمدها را پیش گوئی کرده گفت:

کمی تاسف است اگر باینگونه وسایل شوروی ها از ایران امتیازاتی بگیرند

دولت اتانوتی بدولت ایران اطمینان داده است که در صورت مراجعه و شکایت ایران سازمان ملل متفق هم قسم از ایران حمایت خواهد کرد ولی معلوم نیست که دولت ایران بخواهد از این فرصت استفاده کند دولت بریتانی که خود یکی از امضا کنندگان سه بیان بوده است در سازمان ملل متفق از قضی شوروی در باره ایران اعتراض خواهد کرد و فلان ناظر جریان داخلی ایران میباشد

آدم دزدی چاقو گشایان توده سکوت و تسلیم شهر بانی بخاطر آنها

بیشکاه علیحضرت هایونی - رونوشت جناب آقای نصحت وزیر - دادستان تهران - فرماندار نظامی - روزنامه های اقدام - خاور - اطلاعات - باخترا - وظیفه - کشور

روز دوشنبه ۲۴/۱۲/۲۰ ساعت چهار بعد از ظهر دوستان نفر از افراد حزب توده و شوروی وابسته بعجز مزبور با اسلحه و چوب و چماق بنیادهای کارگران و برزگران ایران واقع در لاله زار ریخته اینجاب یوسف اختاری صدر اتحادیه و پنج شش نفر اعضاء دیگر اتحادیه را شدیداً مضروب و مجروح و با خود بحمل شوروی متحده برده و کلیه اثاثیه و نیز وسندلی اتحادیه و مقداری اشیاء دیگر متعلق باعضاء اتحادیه را غارت و چپاول کردند و تمجب در ایستگاه که در تمام مدت تبه و غارت و مجادله از پاسبانان و ژاندارم های حاضر کسی مداخله نکرده چاقو گشایان و آدم کشان را آزاد گذارند

مهاجرت به با اتمام کار خود اینجاب را در حالی که شدیداً مضروب و مجروح و خون آلود شده بودند با دو سه نفر از اعضاء دیگر اتحادیه بستان بسته از میان هزاران تماشاچی و مامورین دولت و دولتیو چشم عوم بحمل شوروی متحده برده و دو روز و دو شب بازدن دست بند باهاست و دادان زجر و شکنجه در زندان خود داشت

حس و آزادی خواهی (۲۱) خود و بیستمنی و مهمل بودن دولت و تشکیلات دولتی را ثابت نمودند

با آنکه مرابث فوراً و کتبا بعرض علیحضرت هایونی و باطلاع جناب آقای نصحت وزیر - فرمانداری نظامی - رئیس کل شهربانی رسیده و استعلاص مضروبین و مجروحین و مجازات مجرمین درخواست گردید معهداً متجاربین و آدم گشایان اعتنائی ننموده و مقامات مسئول هم اقدامات جدی بعمل نیآوردند

آدم کشان و راهزنان داخل شهر بعد از دو روز زندانی کردن اینجاب را باجرت و جسارت تمام شهربانی بردند و گفتند که اختفاری اسلحه داشته است و متضح آنکه شهربانی هم عوض آن که مجرمین و کسانی را که روز روشن بسر مردم ریخته و اموال و اثاثیه دیگران را بنیفا میبرند و مردم را بتوسط چاقو گشایان خود زندانی میسازند توفیق و مجازات نماید و با اینکه بیرسد شما بچه مجوز و از میان این شخص را گرفتار کرده اید آدم کشان و راهزنان را ول کرده و بنده را توفیق نمود

حقیقتاً خیلی جای تهنیت است مقامات مسئول حفظ انتظام امنیت جان و مال مردم اینطور ساده باهمال کار باشند

خود براحتی خوابیده و شهربانی بدست یکجست و چاله و چاقو کش بسپارند

نام سابقین لاله زار و صاحبان مغازه ها بچشم خود دیدند که دو سبت نفر آدم کش و چاقو کش در روز روشن بسر این جانب و رفقایم ریخته مارا مضروبیا میبرند شهربانی باستاند حرف مجرمین عوض آنکه مرتکبین جرم را تنبیه و مجازات نماید مضروبیا را نیز دوروز توفیق کرد

حقیقتاً اگر امنیت شهر اینطور تامین میشود که یک سه قطع الطریق شهر روز روشن تبه و غارت اموال مردم کشتن و آتان آزادانه اقدام نمایند و بدستابوز آزادی و با اصول تروریسم و آدم کشی بفرمانده از مردم زهر چشم بگیرند فاتحه این ملت و این کشور باید خواند و طلبه آن نیز همانست که روز روشن بسر مردم ریخته آتان را مضروب و مجروح و بیمل خود محبوس و اثاثیه شان را چپاول میکنند

ایست از پیشکاه علیحضرت هایونی و آقای نصحت وزیر درخواست مینمایم که دستورهای لازمه جهت رسیدگی و احقاق حق و مجازات مرتکبین صادر فرمایند و از آقای دادستان تهران نیز تقاضا دارم فوراً مسیین این واقعه رضا روستا اسکندر سرایی و یوسف اختفاری صدر اتحادیه کارگران و برزگران ایران و وظیفه - ما از مقامات مسئول تقاضای تمقیب و کفر آدم دزدان شریر توده چی و مامورین قاصر و مقصر انتظامات شهر را داریم ضمناً میرسیم که وقوع چنین جنایات مشهود و غفلت عدلی مامورین شهربانی از نقصانات قلمرو پیشه ووری میباشد چگونه است که در تهران هم این طاعون مهلك بروز کرده است ؟

تبریک و معذرت

سعادت هم میهنان و دوستان را در سال نو آرزو مندم و چون میدادم که قلب و روح هر فرد ایوبانی با کثرت در این ایام رنجور است از عرض تبریک ضروری معذور هستم

آگهی

نظر بر اوضاع وخیم و ناگوار مملکت از زیارت دوستان محروم هستم و بدینوسیله تبریک عید حضورشان عرض نموده اعاده و تجدید عیاد و امنی ملی را برای همه مسئلت دارم

ابوالحسن قه‌الاسلامی
نماینده سابق مجلس شورای ایملی

اخطار بمشتر گین محترم چنانچه روزنامه تا ساعت ۱۰ صبح نرسید به تلفن ۴۸۶۸ اطلاع دهید

قضیه ایران مافوق تمام قضایا است

بقیه از صفحه ۱
درجلسات اولیه شورای امنیت ملل که درلندن منعقد گردید و موضوع اختلاف ایران و شوروی مطرح شد شوری برای خود این حق را نگاه داشته که در جریان مذاکرات مستقیم طرفین نظارت نماید و نتیجه مذاکرات را تقاضا کند بنا براین فرض که نخست وزیر ایران شکایت تازه به مجمع ملل فرستد و یا شکایت سابق را هم پس بگیرد منمذک شوری بوظیفه خود عمل خواهد کرد و قضیه ایران و شوروی را تقیب میکند

اگرچه موضوع نطق چرچیل در فولتون تاحقی قضیه ایران را میخواست تحت الشاع فرار دهد ولی موضوع ایران تحت الشاع قرار گرفت زیرا موضوع مزبور اصولاً جنبه بین المللی دارد

عیاید و افکار عمومی انگلستان تاحدی نه برله و نه برعکس نطق چرچیل بود زیرا ملل سموتز نخست وزیر افریقای جنوبی اظهار داشت که ستاین در تعبیر نطق چرچیل اشتباه است زیرا هیچگاه نطق چرچیل بقصد ایجاد جنک ابراد نشده بود

موضوع انتقاد ملل انگلیسی زبان چیزی نیست که باعث جنک بشود و خیلی قبل ازاین تاریخ مورد مطالعه و مذاکره بوده است

گذشته از اختلاف ایران و شوروی موثقی پیش لرد اتریک هم وزیر سابق انگلیس در خاور میانه از سیاست شوروی در مجلس لرد ها شکایت نموده گفت:

« ما نمی گویم روسها خیال تهاجم دارند بلکه بر عکس روسها طالب صلح هستند ولی باین فتر که روسها صلح را در تبلیغ و انتشار مرام کمونیزم میخوانند و هر جا میروند شروع بتبلیغ کمونیزم میکنند در این صورت باید روسها بدانند از چنگی که گریزات هستند بطور حتم دچار آن خواهند شد »

موضوع گرفتاری و اختلاف با شوروی منحصر بنخاور میانه نیست در اروپا در خاور دور در اندونسی در ژاپون در مصر در سوریه در لبنان در همه جا اختلاف شوروی با آمریکا و انگلیس اسباب زحمت شده است

تا اختلافات مرزی ایتالی و یوگوسلاوی مرتفع نگردد تا قضیه تریست حل نشود تا قضیه آلمان و ژاپون با موافقت هر سه دولت بزرگ فیصل نیابد هر مرکز صلح عمومی تامین نخواهد شد

همین قسم سازمان ملل متفق و کمیسیون های تابع آن موفق نخواهند شد بدون موافقت این سه دولت بزرگ کاری انجام دهند

تقطعی هند - عمران کشورهای آسیا دیده جنک و بسیاری از مسائل مهم گرفتار خواهند ماند

در پایان باید این نکته را تذکر داد که اختلاف ایران و شوروی در رأس تمام این مسائل قرار دارد و اگر این قضیه بیسالت و عدالت حل شود دنیا آرام خواهد گرفت و اگر نشود سراسر جهان در آتش جفا و هرج و مرج خواهد افتاد اگر باین موضوع حیاتی توجهی نشود دنیا دچار مضطربت عظیم خواهد گردید

بنا براین کشورهای صلح طلب عالم باید کوشش کنند که دوباره آن جنایات سابق نازی تکرار نگردد و تقیاسی که اکنون در دادگاه نورمبرگ بررسی میشود معجزه شدنی نامی نکند

دولت ها و ملت های که از انجام این وظیفه حیاتی غفلت ورزند و در دفع اختلاف ایران و شوروی و تامین استقلال و حق حاکمیت ایران نکوشند بطور قطع در مقابل تاریخ و نسل آئینده سراسر جهان محکوم میباشد

خبرهای کشور

شرقیاتی وزیر مختار سوریه
آقای اسد ما رون وزیر مختار سوریه بر حسب و تکیه کرده شده بود دیروز ساعت ۱۰ و پنج صیبت کارمندان رسمی سفارت در کاخ گلستان بیشکاه علیحضرت هایونین شاهنشاهی شریبک و استوار نامه خود را تقدیم نمود نیساعت قبل از وقت آقای ممتاز معاون اداره شریفیات وزارت خارجه در سفارت حضور یافته با آقای وزیر مختار و کارمندان رسمی آن سفارتخانه بکاخ گلستان رهسپار شدند

آقای وزیر مختار سوریه پس از تقدیم استوار نامه پیشکاه علیحضرت هایونی باهمان شرفیفات مراجعت نمودند در خط سیر آقای وزیر مختار از طرف مامورین شهربانی مراسم احترام بعمل آمد

نریمان رفت!
از دیروز نریمان شهرزاد بی کفایت تهرات از کار بر کنار و آقای مهدی مشایخی بکفالت شهرزادی تمیین شدند وظیفه - مارتفن نریمان را در این شب عید و سال تازه برای مردم تهرات بقال نیک میگیریم
مایا نریمان: کاترین سابقه عدالت و معیبتی نداشته و ندرایت اختلافات مسلکی و حزبی را هم نینخواهم ملاک قرار دهم خوشتر است ما از نرین کاری نریمان بغضتر آنست که در مدت تصدی او بواسطه بی لیاقتی بی کفایتی لیبو نهارم در زینت رسید خانه ها در ارتسپیل خراب شد اسفا لک های خیابانها نابود گردید اموال عمومی و تاراج رفت تقضی منصفی ایجاد شد و خلاصه مدعیان که بی لیاقتی و بی کفایتی نریمان بر مردم تهران و ارد آمد پای زودی ها جبران باید نخواهد بود

شورای امنیت حتماً قضیه ایران را مورد مطالعه قرار خواهد داد

اکنون یقین حاصل شده که شورای امنیت ملل متفق که جلسه خود را در ۲۵ ماه مارس کنونی در نیویورک منعقد خواهد نمود قضیه ایران را که مهمترین قضایای مورد بحث شوروی خواهد بود مورد مطالعه و مذاکره قرار میدهد

وزارت امور خارجه آمریکا هم رسماً توضیح داده که چنانچه خود دولت ایران این قضیه را در جلسه شورای امنیت مطرح ننماید و عرضه ای در این باره بشورای امنیت تقدیم نکند دولت انگلیس باین عمل مبادرت خواهد مطالعه و بحث قرار دهد

مخالف مطلع لندن اظهار میدارند که احتمال نیروی مستر بوین وزیر امور خارجه انگلستان شخصاً بنیویورک رفته و در جلسه شورای امنیت حضور یابد و نباید موضوع رفتن مستر بوین بنیویورک چنین تفسیر شود که دولت انگلستان امنیت تقدیم نکند دولت انگلیس باین عمل مبادرت خواهد بلکه بالعکس دولت انگلستان میل دارد شورای امنیت شبه ای از سازمان حقیقی تشکیلات صلح بین المللی شود برای ششور و گفتگو با نمایندگان دول نماینده دولت انگلستان در این جلسه انگلستان کا دوکان خواهد بود

سر ریدر پولارد بسوی انگلستان حرکت کرد
سر ریدر پولارد سفیر کبیر انگلستان در ایران که ماموریتش را در ایران پایان یافته بود ، دیروز صبح با هواپیما تهران را ترک گشته بسوی انگلستان حرکت نمودند

اکنون اداره امور سفارت کبری انگلستان بمهدی آقای «طار کهار» کاردار سفارت میباشد